

SOCIETE



Entreprise
Générale
BTP

Travaux d'Ingénierie - Construction - Génie Civil - Hydraulique - Projet de développement durable - Services et Prestations diverses

RCCM : CI-ABJ-2017-B-23836

CC n°. 1741824 T _ CNPS 314569

Cel. (00225) 0709080417

Tel. (00225) 22.00.70.18 / 22.44.29.65

Email : contrabat.ci@gmail.com

INTITULE DU PROJET :

PROJET

TRAVAUX DE MODIFICATION INTERIEURE

Lieu : SONGON KASSEMBLE

DEVIS QUANTITATIF ET
ESTIMATIF DE MAIN
D'ŒUVRE:

Abidjan, le 06 Novembre 2025

Maitre d'ouvrage:

PHARMACIE ELIORA

Chargé du projet: Michel BLE

ENTREPRISE DE REALISATION: CONTRABAT AFRIQUE

NOM DU PROJET : MODIFICATION INTERIEURE

| | Désignation | U | Qté | PU | Montant |
|------------------------------|--|----|------|---------|-----------|
| 1 | Dépose de fenetre vitrée Pharmacie-Parapharmacie | ff | 1 | 5 000 | 5 000 |
| 2 | Démolition du Mur (Pharmacie et Parapharmacie) (400x220) y/c Evacuation à la décharge+ finitions | m² | 8,8 | 10 000 | 88 000 |
| 3 | Création de 02 marches d'escalier avec enduit et Dallage long=2 m | U | 1 | 45 000 | 45 000 |
| 4 | Dépose de Cadre en Bois et portail en fer entrée Buro pharmacienne | ff | 1 | 8 000 | 8 000 |
| 5 | Fermeture de la porte en Agglos 15 creux y/c Enduit int/ext (0,9x2,2) Entrée buro Pharmacienne | m² | 2 | 25 000 | 50 000 |
| 6 | Dépose de Cadre en Bois entrée Toilette pharmacienne | ff | 1 | 5 000 | 5 000 |
| 7 | Fermeture de la porte en Agglos 15 creux y/c Enduit int/ext (0,9x2,2) Entrée Toilette Pharmacienne | m² | 2 | 25 000 | 50 000 |
| 8 | Création d'une porte entre le nouvo Buro et les Toilettes de la Pharmacienne+Pose de Cadre | ff | 1 | 35 000 | 35 000 |
| 9 | F/p de porte isoplane importée entre le nouvo Buro et les Toilettes de la Pharmacienne+ Serrure | ff | 1 | 125 000 | 125 000 |
| 10 | Dépose de Cadre en Bois entrée Nouvo Buro pharmacienne | ff | 1 | 5 000 | 5 000 |
| 11 | Pose de portail en fer entrée Nouvo Buro pharmacienne+ Modification de portail et finition | ff | 1 | 30 000 | 30 000 |
| 12 | Dépose de Cadre en Bois entrée Toilette Vestiaire | ff | 1 | 5 000 | 5 000 |
| 13 | Fermeture de la porte en Agglos 15 creux y/c Enduit int/ext (0,9x2,2) Entrée Toilette Vestiaire | m² | 2 | 25 000 | 50 000 |
| 14 | Démolition du Mur toilette Vestiaire(140+140) y/c Evacuation à la décharge+ figures | m² | 8,96 | 10 000 | 89 600 |
| 15 | Réprise de plafonnage en lambris dans toute la salle | m² | 9 | 25 000 | 225 000 |
| 16 | F/p de porte isoplane importée entrée Vestiaire + Serrure (72x210) | ff | 1 | 125 000 | 125 000 |
| 17 | Dépose de Cadre en Bois et portail en fer entrée Buro Reserve 2 | ff | 1 | 8 000 | 8 000 |
| 18 | Fermeture de la porte en Agglos 15 creux y/c Enduit int/ext (0,9x2,2) Entrée Reserve 2 | m² | 2 | 25 000 | 50 000 |
| 19 | Création d'une porte entrée Buro reserve 3 et le Buro reserve 2+Pose de Cadre | ff | 1 | 35 000 | 35 000 |
| 20 | F/p de porte isoplane importée entre le Buro reserve 3 et le Buro reserve 2+ Serrure(82x220) | ff | 1 | 125 000 | 125 000 |
| 21 | F/p de porte isoplane importée entre le Buro déballé et le Buro reserve 3+ Serrure(82x200) | ff | 1 | 125 000 | 125 000 |
| 22 | Dépose de portail en fer entrée Buro confidentiel+ Finition+Création de 2ème porte | ff | 1 | 35 000 | 35 000 |
| 23 | Réparation de fissure par endroit | ff | 1 | 45 000 | 45 000 |
| 24 | Film Polyanne pour proteger les étagères | ff | 1 | 15 000 | 15 000 |
| 25 | Nettoyage de la pharmacie après les travaux | ff | 1 | 30 000 | 30 000 |
| SOUS-TOTAL MACONNERIE HT | | | | | 1 408 600 |
| CARRELAGE+ELECTRICITE | | | | | |
| 1 | Carreaux Sol 60x60) Mat pour la marches d'Escalier+réparation | M² | 6 | 15 000 | 90 000 |
| 2 | Carreaux Sol 30x30) Grèce Cérame pour les réparation après les déposes des cadres et Toilette | M² | 10 | 10 000 | 100 000 |
| 3 | Révisiion électrique | ff | 1 | 90 000 | 90 000 |
| TOTAL HT CARRELAGE | | | | | 280 000 |

| PEINTURE+ENDUIT | | | | | |
|--|---|----------------|-----------|------------|------------------|
| 1 | Peinture à eau sur mur(Parapharmacie) | m ² | 52,5 | 1000 | 52 500 |
| 2 | Peinture à eau sur mur(Toilette) | m ² | 27,5 | 1000 | 27 500 |
| 3 | Peinture à eau sur mur(Grand Hui) | m ² | 50,6 | 1000 | 50 600 |
| 4 | Peinture à eau sur mur(vestiaire) | m ² | 42 | 1000 | 42 000 |
| 5 | Peinture à eau sur mur(Nouvo buro Pharmacienne) | m ² | 25 | 1000 | 25 000 |
| 6 | Peinture à eau sur mur(Buro reserve 2) | m ² | 36,5 | 1000 | 36 500 |
| 7 | Peinture à eau sur mur(Buro reserve 3) | m ² | 39,7 | 1000 | 39 700 |
| 8 | Peinture à eau sur mur(Buro déballé) | m ² | 38,5 | 1000 | 38 500 |
| 9 | Peinture à eau sur mur(La grande pharmacie) | m ² | 130 | 1000 | 130 000 |
| 10 | Peinture à eau sur mur(Espace confidentiel) | m ² | 40 | 1000 | 40 000 |
| 11 | Peinture à huile sur portail | m ² | 20 | 1500 | 30 000 |
| SOUS TOTAL HT PEINTURE | | | | | 512 300 |
| TOTAL GENERAL HT DES TRAVAUX | | | | | 2 200 900 |
| Remise exeptionnelle de 10% | | | ff | 10% | 220 090 |
| TOTAL GENERAL HT DES TRAVAUX APRES REMISE | | | | | 1 980 810 |

NB: Devis arrêté à la somme de FCFA HT:
Un Million Neuf Cent Quatre Vingt Mille Huit Cent Dix

| Condition de paiement: | | |
|---------------------------|--|---------|
| - 30% au démarrage | | 594 243 |
| - 30% après dépose | | 594 243 |
| -40% à la fin des travaux | | 792 324 |